

دیوار ویزا

مهدی دل‌روشن



خبر کوتاه بود؛ ممنوعیت ورود ایرانیان به آمریکا در حالی که بسیاری از تحلیلگران فرقی در خوش‌بینی خدایی بودند که به خاطر دوستی بوتین و ترامپ، احتمالاً اوضاع از زمان اوپاما برای رفت و آمد ایرانی‌ها بی‌تاثیر خواهد شد. خبر دیروز چهارشنبه رویترز، همه را مات و مبهوت کرده است. استارت ایران سستی‌زیز پزیدنت ترامپ!

کنکده و حشمت‌کنایه‌های مالی‌خوئیایی در لیست نوشته شده آقای رییس‌جمهور، عدم درج نام سعودی‌هاست! کشوری که به‌یاد افکار عمومی جهان، عامل شماره یک به‌را‌انداختن جهنم ۱۱ سپتامبر بود! حالا ایرانیانی که در طول ۲۰ ساله گذشته، هیچ جای دنیا، نه جنگی را شروع کرده و نه ثابت شده که عملیاتی تروریستی را برنامه‌ریزی کرده‌اند، معلوم نیست چرا اسر از لیست کشورهای ممنوعه برای سفر به آمریکا یاد کرده‌اند.

ترامپ به دنبال چیست؟!

دیروز که مطلب بلومبرگ بیرون آمد، وقتی آن را در کنار کدهای خبر ممنوعیت سفر ایرانی‌ها به ایالات متحده گذاشتم، خروجی داستان، سیاه تر شد. دیروز چهارشنبه، بلومبرگ ادعا کرد که ترامپ نقشه راهی دارد که بر اساس آن روسیه را با خود برای دشمنی با ایران، متحد کند. هم‌زمانی انعکاس این دو خبر، قطعاً معادلاتی مجهول را در مقابل مخاطب قرار می‌دهد. ترامپ حالا به مثابه یک سیاستمدار پیچیده است؛ نه اینکه اساساً سیاستمدار باشد، نه، منظورم این است که دوست دارد اول خود را سیاستمدار و بعداً خود را پیچیده نشان دهد. روزهایی را بگذرانم؛ او کم‌کم بعد از پیروزی در انتخابات مانوای ۲۰۱۶، با زیرکی تمام نامزد پیشین جمهوریخواهان در سال ۲۰۱۲ یعنی میت رامنی را مشخصه خاص و عام کرد. او با رامنی، خرده حساب داشت. حساب و کتابی که از دوران مبارزات انتخاباتی ۲۰۱۶ به جامانده بود. روزهایی که رامنی تا توانست از خجالت ترامپ در آمد. حالا نوبت دونالد بود که میت را مات کند! پس با پیشنهاد الکی وزارت خارجه به او، یکی دو هفته‌ای او را سر کار گذاشت و وقتی رامنی را به راه از ترامپ تعریف می‌کرد و حساسی برای پست گرفتن به حقارت افتاده بود، ناگهان گزیننه اصلی یعنی رکن تیلرسون را رو کرد!

این داستان را پیش کشیدم که بگویم، پیچیدگی ترامپ، نشأت گرفته از سیاست ورزی او نیست بلکه ریشه در استوری‌های برنام‌های او در تلویزیون دارد؛ به عبارت دیگر، او مدل پیچیدگی و غافلگیری را در می‌آورد و دوست دارد همچنان غیر قابل پیش‌بینی باشد، در دست مثل روز اولی که اعلام کاندیداتوری کرد. اما حتی پسرش بارون هم فکر نمی‌کرد که آقای پدر از مرز حلقه مقلداتی بالا برود! اما او کی‌م‌آور نشد و تا

صندلی شماره یک، همین طوری وقفه و شگفت‌انگیز پیش رفت. شاید خیلی زود باشد که از آن حرف‌زینم‌اما اگر ترامپ روزی روزگاری نزدیک توپ فوتبال هسته‌ای راشوت کرد، تعجب نکنید!

دیوار کشیدن دور آمریکا به بهانه امنیت طلبی!

دونالد ترامپ سه‌شنبه شب (۲۴ ژانویه/۵ بهمن) در توپیترش نوشت: فردا روزی‌گی برای امنیت ملی آمریکا خواهد بود. در کنار خیلی کارهای دیگر مسادایور بیان مرز مکزیک و آمریکا را هم خواهیم ساخت.

کدام کشور هادر لیست ترامپ هستند؟

روز بزرگ برای امنیت ملی آمریکا به معنای آن است که ترامپ قرار است با مبادا امروز پنج‌شنبه، قانونی را امضا کند که بر مبنای آن روند صدور ویزا برای شهروندان کشورهای ایران، عراق، سوریه، لیبی، سومالی، سودان و یمن برای هر فردی که بخواد به آمریکا برود با محدودیت‌روپه‌رومی شود.

به گزارش رویترز، با‌المضای این قانون، ترامپ به وزارت امور خارجه دستور خواهد داد تا صدور ویزا برای اتباع این کشورها را موقتاً تعلیق کند. رییس‌جمهوری آمریکا همچنین به‌ادارات گمرک و حفاظت مرزی آمریکا دستور خواهد داد تا از ورود کسانی که از این هفت کشور هستند و ویزای آمریکا را دارند جلوگیری کنند. همچنین تهمیدات امنیتی نظیر برنلمه‌ریزی برای ساخت دیوار مرزی بین آمریکا و مکزیک و نیز سایر اقدامات به منظور کاهش ورود مهاجران به آمریکا بخش دیگری از این قانون خواهد بود.

به گفته منابع مطلع، بخش اول این قانون که شامل تشدید مقررات ایمنی مرزهاست، با مبادا روز پنج‌شنبه امضای شود و بخش مربوط به پناهجویان در پایان هفته جاری.

عمل به وعده‌های ضداسلامی!

دونالد ترامپ در زمان مبارزات انتخاباتی اش گفته بود که جلوی ورود مسلمانان به خاک آمریکا را به طوره موقت خواهد گرفت. او گفته بود این کار را به دلیل حفاظت از آمریکا در برابر حملات جهادگرایان انجام خواهد داد. البته هم ترامپ و هم سناتور جف سشنز که نامزد ترامپ برای دادستانی کل آمریکا هستند گفته‌اند که تمرکز بر پناهجویان و مهاجران کشورهای خواهد بود که می‌توانند برای آمریکا تهدید باشند و نه افرادی که به دلایل دینی و مذهبی تحت تعقیب هستند.

نه عربستان هست نه افغانستان و نه پاکستان!

در لیست کشورهای که از سوی ترامپ تهیه شده‌نام عربستان که اتباع این کشور در حملات ۱۱ سپتامبر دست داشتند، یا پاکستان و افغانستان دیده نمی‌شود! کارشناسان مهاجرت به واشنگتن پست گفته‌اند که این دستورات، پذیرش کل پناهجویان از جمله افرادی که از جنگ



روند صدور ویزا برای شهروندان کشورهای ایران، عراق، سوریه، لیبی، سومالی، سودان و یمن برای هر فردی که بخواد به آمریکا برود، با محدودیت روپه‌رومی شود...



داخلی سوریه فرار کرده و به دنبال پناهگاه هستند را به مدت ۱۲۰ روز و صدور ویزای مهاجرت و غیرمهاجرت را برای افرادی که از کشورهای با اکثریت مسلمان می‌آیند به مدت ۳۰ روز متوقف خواهد کرد.

دوروبری های ترامپ، تصمیم گیران اصلی!

روزنامه واشنگتن پست به نقل از مقامات مطلع نوشت: استویاتون، استراتژیست ارشد ترامپ، جف سشنز، دادستان کل آمریکا و دیگر مشاوران ارشد رییس‌جمهور، به شدت در تصمیم‌گیری‌ها در خصوص این دستورات دخالت داشته‌اند. به گزارش نیویورک تایمز، سشنز سه سال پیش گفته‌ما هیچ‌گونه وظیفه اخلاقی یا حقوقی برای ویزا دادن به مردم نداریم. باید با عقل سلیم با تهدید چه کسی - چگونه - کجا برخورد کنیم. (مشکل) ایدئولوژی سمی اسلام است. مایک پومپئو، رییس‌سیاست و ژنرال فلین، مشاور امنیت ملی آقای ترامپ هم عقاید مشابهی دارند. به خصوص ژنرال فلین از عباراتی تند استفاده کرده‌است.

اود ماه فوریه در توپیترش نوشت: ترس از اسلام منطقی است. او اسلام را یک ایدئولوژی سیاسی که به سرطانی بدخیم بدل شده توصیف کرده‌است. بنابر گزارش هانتر زوال فلین همچنین از ایده‌ی داشتن مسلمانان آمریکا به ثبت کردن نام خود در یک مرکز دولتی برای شناسایی بهتر حمایت کرده‌است.

داستان ۳۸ کشور

در سه‌میر سال ۲۰۱۵ قانونی در کنگره آمریکا وضع شد و به امضای باراک اوپاما رسید که محدودیت‌هایی برای ورود به آمریکا برای شهروندان ۳۸ کشور اعمال می‌کرد. اگر شهروندان این ۳۸ کشور در پنج سال گذشته به سوریه، عراق یا کشورهای حامی تروریسم از نظر وزارت خارجه آمریکا (ایران، سودان و سوریه) سفر کرده باشند، نمی‌توانند مانند گذشته بدون ویزا وارد آمریکا شوند. به علاوه کسانی که تابعیت دو گانه‌ایند کشورهای رانند در جمله ایرانی‌هایی که شهروند کشورهای معافان ویزا مانند بریتانیا، استرالیا یا فرانسه هستند، باید با اجرای قانون تازه برای سفر به آمریکا درخواست ویزا کنند.



انفجار بیکاری در فرانسه



نشریه فرانسوی لوپوئن نوشت: از زمان روی کار آمدن فرانسوا اولاند، رییس‌جمهور فرانسه در ماه می سال ۲۰۱۲ تاکنون، بیکاری در این کشور هر ساله افزایش یافته و این روند هرگز متوقف نشده‌است و این کارنامه‌ی فاجعه‌بار برای این رییس‌جمهور سوسیالیست است. لوپوئن ادامه داد: فرانسه در بازه زمانی ماه می ۲۰۱۲ تا اکتبر ۲۰۱۶ شاهد افزایش ۱۸ درصدی معضل بیکاری در گروه بیکاران فاقد هر گونه شغل (گروه A) بوده‌است اما این معضل به همین جا ختم نمی‌شود و طبق آمار و ارقام اعلام شده از سوی موسسه ملی کار یابی فرانسه موسوم به Pôle emploi، این معضل در سه گروه ABC شامل بیکاران فاقد شغل (گروه A)، بیکاران دارای فعالیت اقتصادی محدود کمتر از ۷۸ ساعت در ماه (گروه B) و بیکاران با فعالیت اقتصادی محدود اما بیشتر از ۷۸ ساعت در ماه (گروه C) و همچنین تمامی گروه‌های بیکاران از جمله بیکاران با مشاغل کمکی (ABCDE) نیز به ترتیب ۲۴.۷٪ و ۲۶.۳٪ از صاف افزایش داشته‌است. این‌ها آمار رسمی هستند که Dares از واحدهای موسسه ملی آمار فرانسه موسوم به انسی و وابسته به وزارت کار این کشور در خصوص معضل بیکاری در فرانسه طی چهار سال ونیم گذشته منتشر کرده‌است و کاهش مقطعی بیکاری در این کشور طی سه ماه پایانی سال در برابر افزایش پیوسته آن طی بیش از چهار سال، هیچ چیز را تغییر نخواهد داد. چنانچه بخوایم افزایش بی‌وقفه معضل بیکاری در فرانسه را کمی ملموس‌تر بیان کنیم، باید بگوییم که شمار بیکاران فاقد هر گونه شغل در کشور (گروه A) با افزایش ۵۷.۰٪ از نفعی طی دوران ریاست جمهوری اولاند از سه میلیون و ۱۶۰ هزار نفر به سه میلیون و ۷۳۰ هزار نفر رسیده‌است. این در حالیست که این معضل در بیکاران سه گروه ABC نیز افزایش قابل توجهی داشته و شمار بیکاران این سه گروه طی این مدت با افزایشی حدود یک میلیون نفری از چهار میلیون و ۶۲۰ هزار نفر به پنج میلیون و ۷۶۰ هزار نفر رسیده‌است.

ترامپ به دنبال اتحاد با روسیه علیه ایران!



پایگاه اینترنتی بلومبرگ در گزارشی نوشت: اعضای کابینه دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا در صدد از مودن تمایل ولادیمیر بوتین، رییس‌جمهور روسیه، برای پایان دادن به رقابت با ایران و همکاری با واشنگتن هستند. اعضای کابینه ترامپ هدف از این اتحاد را مقابله با ایران در سوریه و خاورمیانه می‌دانند. بلومبرگ در ادامه به اظهارات مشاوران ترامپ در باره برنامه‌های دولت جدید آمریکا در قبال ایران و روسیه پرداخت و نوشت: هم‌زمان با نامه‌ریزی دولت ترامپ برای تعیین رویکرد خود در قبال مسکو، سوالی که مطرح می‌شود این است که آیا می‌تواند روسیه را برای تغییر رویکرد در قبال ایران متقاعد سازد؟ در ادامه گزارش بلومبرگ آمده‌است: روابط ایران و روسیه از ابتدای سال ۲۰۱۵ زمانی که تحریرهای غرب علیه ایران به موجب توافق هسته‌ای لغو شد، نزدیک‌تر شده‌است. روسیه سامانه دفاع موشکی پیشرفته را به ایران فروخت و ایران فرماندهان و نبروهای مورد نیاز برای حضور در شهرهای سوریه پس از بمباران آن‌ها به وسیله جت‌های روسیه را فراهم کرد. مایکل لدین، مشاور امنیت ملی ترامپ، در این باره گفت: مهم‌است که بدانیم محدودیت‌های روسیه برای همکاری با ما علیه ایران چه موضوعاتی است. به نوشته بلومبرگ، هنوز روشن نیست در صورت ارائه این پیشنهاد آمریکا، روسیه در مقابل آن، چه درخواست خواهد کرد. مایکل مکفول، سفیر سابق آمریکا در روسیه و تدوینگر برنامه آمریکا در قبال روسیه در دوره نخست ریاست جمهوری اوپاما، اظهار داشت: هنوز روشن نیست ترامپ در مقابل این درخواست، پیشنهاد اتحاد با روسیه و مشارکت تجاری با آن را خواهد داد یا نه؟ آیا می‌توانیم سلاح‌هایی را از روسیه بخریم که اکنون ایران مشتری آن است؟ البته گفته‌اند، آیا می‌توانیم متحدان سنی خود را نیز به این مسیر هدایت کنیم؟ احتمالاً نه. نمی‌دانم بوتین در مقابل این معامله چه درخواستی خواهد داشت.

نامه طالبان به ترامپ



گروه طالبان در نامه‌ای خطاب به دونالد ترامپ، رییس‌جمهوری آمریکا، گفته که او باید برای جنگ افغانستان نقطه پایان بگذارد. این گروه با انتشار نامه مفصل به سه زبان انگلیسی، پشتو و فارسی، رییس‌جمهوری جدید آمریکا را مخاطب قرار داده‌است و خواسته‌است تا ۱۵ سال جنگ بی‌ثمر آمریکا در افغانستان بیاورد که ادامه این جنگ به سود هیچ‌کس نیست. طالبان در این نامه با اشاره به ترس‌های عملیاتی شبهه‌برانگیز آمریکا در افغانستان ایجاد کرده، نوشته که شاید آمریکا مجبور نباشد این جنگ بی‌هدف را ادامه دهد و به گفته این گروه، مسئولیت زمامداری آمریکا این است که دیگر بر این تراژدی نقطه پایان بگذارد. در ادامه این نامه آمده‌است: اگر نیروهای آمریکایی به اشغال افغانستان همچنان ادامه دهند و ما اجازه زندگی عزتمند آزاد ندهند، پس مشخص است که ما مجبوریم جنگ کنیم و او را حق مشروع خود می‌دانیم. گروه طالبان در این نامه مدعی شده که تحت فرماندهی نیروهای مورد حمایت آمریکا و نظامیان آمریکایی، روزانه در سراسر افغانستان کودکان، زنان و جوانان بی‌گناه کشته می‌شوند. خانه‌ها، مراکز تجاری، مشاخانه‌ها و مراکز آیین می‌روند. گروه طالبان در این نامه از ترامپ پرسیده که هدف جنگ آمریکا در افغانستان چیست؟ گفته‌است که اگر هدف آمریکا اشغال دائمی افغانستان است، این امر تحقق‌ناپذیر است. در این نامه گروه طالبان افزوده‌است: ما می‌خواهیم بعد از جنگ‌های طولانی نفس آرامی بکشیم و زخم‌های ملت خود را امداوا کنیم. طالبان از ترامپ خواسته که با کنترل جنگ افغانستان نگذارد که فرزندان افغانستان و آمریکایرانی این جنگ بدون پیروزی شوند. دونالد ترامپ که روز جمعه گذشته کار خود را به عنوان رییس‌جمهوری آمریکا آغاز کرد، هنوز سیاست دولت جدید آمریکا در قبال افغانستان را اعلام نکرده‌است.

عراقچی: برجام، شرابط بین‌المللی ایران را متحول کرد



عباس عراقچی در نشست سراسری روسای پلیس مبارزه با مواد مخدر افزود: پس از توافق برجام، ایران بیش از پیش به کشوری سازنده و باز یگر فعال در عرصه بین‌الملل تبدیل شده می‌تواند نقش موثری در عرصه بین‌الملل ایفا کند. وی اضافه کرد: شوری امنیت نقش ایران در سوریه را به عنوان ضامن صلح و امنیت به رسمیت می‌شناسد و به آن احترام می‌گذارد. این در حالی است که قبل از برجام ایران را تهدید منطقه در رابطه با قطعنامه‌های هسته‌ای عنوان کرده بودند. معاون حقوقی و امور بین‌الملل وزارت خارجه تصریح کرد: فعالیت‌های هسته‌ای ایران به عنوان تهدید قلمداد شده بود و همان قطعنامه‌های شورای امنیت که ایران بر برنامه‌های هسته‌ای ایران را تهدید شناسایی می‌کرد و از همه کشورهای می‌خواست با ایران همکاری نکنند و به دانشجویان ایرانی اجازه تحصیل در دیگر کشورهای نامی داد و از ایرانی می‌خواست فوراً از او کنونی سازی را ببندد. با برجام همه این‌ها لغو کرد. وی افزود: شورای امنیت با قطعنامه جدید ۲۲۳۱ صادر شده، برنامه هسته‌ای ایران را به رسمیت شناخت. وی با اشاره به نشست اخیر آستانه برای بررسی موضوع صلح در سوریه گفت: خود آمریکا گفتندندگی برای امریکادرت از این نیست که ایران در روسیه کنار هم بنشینند و تصمیم بگیرند که آیا آمریکا به نشست دعوت شود یا نه. **مقوله امنیت کامل با هم پیوسته و پیچیده شده‌است** عراقچی با بیان اینکه شکل تهدیدات مواد مخدر عوض و مابالیه آن یک مقابله چندبعدی و چندوجهی می‌شود، برای ذکر مثال به حادته‌یلا سکو اشاره کرد و گفت: دیگر کسی نمی‌تواند بگوید کاری دلم، خواهد در مغاز نام انجام می‌دهم، چون شاید اقدام یک نفر به یک فاجعه ملی تبدیل شود. وی ادامه داد: دیگر کسی نمی‌توانیم بگوییم کاری که همسایه بغل دستی در خانه‌اش انجام می‌دهد به من مربوط نیست و او به خودش صدمه می‌زند. صدمه زدن او به خودش می‌تواند به دیگران هم صدمه بزند و تا جایی پیش برود که به فاجعه‌ای ملی تبدیل شود. لذا مقوله امنیت به شدت پیچیده و بهم پیوسته شده‌است. معاون وزیر خارجه در باره شکل‌های متعدّد تهدید اظهار داشت: مثلاً در یک جا تهدید کمبود منابع آبی است که یک تهدید جدی محسوب می‌شود می‌تواند بعد امنیتی داشته باشد؛ بر خورد با آن هم بر خورد صرف پلیسی نیست و از گل‌های مختلف ممکن است درگیر باشند. وی با اشاره به آمار وزارت نیرو مبنی بر وجود و حفر ۲۰۰ هزار چاه غیرقانونی، ادامه داد: این موجب خشکسالی در جاهای مختلف می‌شود و باعث کمبود منابع و بحث‌های مختلف دیگر هر کدام می‌تواند به یک تهدید امنیتی تبدیل شود. عراقچی با بیان اینکه این تهدیدات امنیتی، وظیفه پلیس راستگین تر می‌کند، اظهار داشت: اما پلیس به تنهایی و بدون همکاری سایر دستگاه‌ها نمی‌تواند این تهدیدات مقابله کند. وی خاطر نشان کرده‌است که همین وضعیت در عرصه بین‌المللی هم وجود دارد و عرصه بین‌المللی هم تهدیدات نسبت به گذشته از زمین تا آسمان فرق می‌کند. آن جامعه بین‌المللی با تهدیدات جدیدی مواجه است که تبعات بسیار سنگینی برای همه انسان‌های کره زمین می‌تواند به دنبال داشته باشد و مقابله با این تهدیدها از حیثه یک یادو کشور خارج است و کشورهای عرصه بین‌الملل، در سطح سازمان‌های بین‌المللی باید با هم همکاری کنند تا این تهدیدات مقابله کنند. معاون وزیر خارجه به تهدیدات محیط‌زیستی و گرمایش زمین به عنوان نمونه اشاره کرد و ادامه داد: کشوری که گازهای گلخانه‌ای تولید می‌کند و این موجب صدمه به لایه ازن می‌شود و این صدمه سطح وسیعی از کشورهای دنیا را تحت تأثیر قرار می‌دهد و تبعاتی دارد که باید با آن برخورد شود و برخورد با آن، کار یک کشور یا دو کشور نیست.

نشریه فرانسوی لوپوئن نوشت: از زمان روی کار آمدن فرانسوا اولاند، رییس‌جمهور فرانسه در ماه می سال ۲۰۱۲ تاکنون، بیکاری در این کشور هر ساله افزایش یافته و این روند هرگز متوقف نشده‌است و این کارنامه‌ی فاجعه‌بار برای این رییس‌جمهور سوسیالیست است. لوپوئن ادامه داد: فرانسه در بازه زمانی ماه می ۲۰۱۲ تا اکتبر ۲۰۱۶ شاهد افزایش ۱۸ درصدی معضل بیکاری در گروه بیکاران فاقد هر گونه شغل (گروه A) بوده‌است اما این معضل به همین جا ختم نمی‌شود و طبق آمار و ارقام اعلام شده از سوی موسسه ملی کار یابی فرانسه موسوم به Pôle emploi، این معضل در سه گروه ABC شامل بیکاران فاقد شغل (گروه A)، بیکاران دارای فعالیت اقتصادی محدود کمتر از ۷۸ ساعت در ماه (گروه B) و بیکاران با فعالیت اقتصادی محدود اما بیشتر از ۷۸ ساعت در ماه (گروه C) و همچنین تمامی گروه‌های بیکاران از جمله بیکاران با مشاغل کمکی (ABCDE) نیز به ترتیب ۲۴.۷٪ و ۲۶.۳٪ از صاف افزایش داشته‌است. این‌ها آمار رسمی هستند که Dares از واحدهای موسسه ملی آمار فرانسه موسوم به انسی و وابسته به وزارت کار این کشور در خصوص معضل بیکاری در فرانسه طی چهار سال ونیم گذشته منتشر کرده‌است و کاهش مقطعی بیکاری در این کشور طی سه ماه پایانی سال در برابر افزایش پیوسته آن طی بیش از چهار سال، هیچ چیز را تغییر نخواهد داد. چنانچه بخوایم افزایش بی‌وقفه معضل بیکاری در فرانسه را کمی ملموس‌تر بیان کنیم، باید بگوییم که شمار بیکاران فاقد هر گونه شغل در کشور (گروه A) با افزایش ۵۷.۰٪ از نفعی طی دوران ریاست جمهوری اولاند از سه میلیون و ۱۶۰ هزار نفر به سه میلیون و ۷۳۰ هزار نفر رسیده‌است. این در حالیست که این معضل در بیکاران سه گروه ABC نیز افزایش قابل توجهی داشته و شمار بیکاران این سه گروه طی این مدت با افزایشی حدود یک میلیون نفری از چهار میلیون و ۶۲۰ هزار نفر به پنج میلیون و ۷۶۰ هزار نفر رسیده‌است.